
"

Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.520.141/0001-84

-COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO

-AVISO DE LICITAÇAO

Pregão Eletrônico n? 2024.02.22.1

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



DIÁRIO OFICIAL DA UNIAo - Seção 3

EXTRATO DO CONTRATO

Fxtrato do Contrato nY 3223PESE2. Contratante: Municipic de tpaporanga Secretana de
Educação. (NPJ 06.086.161/0001-26. Contratada' Aviários São Francisco uoa. (Nr1:
37,G25.406/0001··70. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico NQ 32/23/PE·SE. Objeto:
Aqlll~il;<'iCJ de gêneros ahrnenticios destinados à merenda escolar dos alunos rta aece Pública
de Ensmo do Municipio de lpapor anga, para o ano letivo de 2024. Item 10, 13 e 41. Preço: I~$
146.555,00, Prazos: 31/12/2024. Origem dos Recursos: Prefeitura Municipal de lpaporanga I
PNAE, Dotação Orçamentária da Secretaria de Educação: OL),02.12,361.02/.7.2.0:J4
Manutenção do PNAE, 3.3.90,30.00. Data: 25/01/2024. Signatários: Contratante: Munidpio
de Jpapor ange Aclenana Meta Ferreira, Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de
Educação. Contratada: Aviarias São Francisco Ltda. Representante: Francisco Madeiro de
Carvalho CPF: 080,626,323-77. Ipaporanga/Cfi. 2.5 de janeiro de 2024. Adenana Mota
Fer r etra . Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO W 2024,02,22,1

o Município de Ipi'H.mlirirn/CF, reattza-é certame licita tório na rnodahdadc
Pregão n'' 2024.02.22.1, do tipo Eler-ónlco, cujo objeto é .3 aquisição de gêneros

oümennctos. carnes e frios, COpJ e cozinha, materiais de expediente, limpeza e hortifrúu.
cte-uoedcs da atendimento das necessidades das diversas Secretarias e Órgãos do
Mumctp!o di.' tpaurmrlm/Cfi. Abertura: 07 de março de 2024, a partir das 9hQOrnill. Início

co accttumento das propostas: 26 de fevereiro de 2024, Z1s 9hOOrnin. Maiores informações
f: êlU.'SSO ao edital nos sttios eletrómcos. Hcttacoe s.tce.ce.gnv.br {~/rJU bllcompr as.com.
tnrorrnaçôes poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3,567-1S2S.

lpaumiriru/Cf , 22 de fevereiro de 2024
HUGO DANIEL PORFIR!O MARIANO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N' 1/24-CH

A Secretária de Educação de ltaiçaba vem publicar a Retificação da Chamada
Pública ['jQ 00l/24-CH, cUJO objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar para Alimentação Escolar do Empreendedor Familiar Rur<J1 pare Atender ;3 Rede ele
Ensino do município de ltaiçaba/Cf . através da Secretaria de Educação, Cultura, Desporto,

Ciências e Tecnologia Hco Retificada a data de recebimento dos envelopes: Onde se lê:
14/03/2024: Leia-se' 20/03/2024, Desta forma, fica retificado o equívoco na data acima
citada do retendo processo e permanecem inalreradas as demais informações.

ltatçaba - CE, 22 de fevereiro de 2024
ANA MARIA DE LIMA

Secretaria de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXTRATO DE CONTRATO

Exu ato de Contrato n\:> 12.24.02.21,001 Partes: Prefurtur a Mt.lrll(.lpal de lt aitmga. através da
Scrretaria de Educação a Ernptesa hospital Comércio Holuoda LTOA. Objeto: Aquisição de
matenal permanente e de consumo para atender iJS necessidades das Secretarias do
Município de Itaitinga, conforme especificações contidas no termo de referência, anexo ao
edttal. Fundamentação legal: O Processo de na Modalidade Pregão Eletrônico

Tombado 'iob n n2 2023.0fdJ7·01PE, em (.01'11 a Ler Federal ri!? 8.666/93, da
Lei federal n!'! 10.520/02. Decreto Federal nº 10.024/19 e Decreto Federa! n2 7.892/2013.
Valor do Contrato: Global RS 127.240,74 (cento e vinte e sete mil e duzentos e quarenta
reais ~ setenta e quatro centavos]. Origem dos Recursos; As despesas decorrentes das
contratações que poderão advir desta hcrtaçâo correrão a conta de recursos específicos
consignados no respectivo orçamento Municipal, merente iJ SecrHariil de Educação. sob iJ

seguinte Doteçào Orçamentána: 12.03.12.:365.0171.1.017.0000; Elemento de Despesa n!!
44,90,52,00: rente de Recursos: 1.542.0000.00. 12.03.12,361.0171,1.016,0000: Elemento
de Despesa nº 4.4.90.52.00; Fonte de Recursos: 1.542.0000.00. Pra20: O presente
instrumento prcduzu-a seus Juridrcos e legais efeitos (I partir da data de sua assinatura e

ate .H de dez embro do corrente ano. Data: ILail,ing •.)·.[E, 21 de Feverwrrn 2024.
Maria Gor ett. rvtartins Frota E: José Rufino O;:JSilva Neto.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICA N' 20,02,01/2024

O(A) Fundo Municipet de Educação, através do(a) seutua] Pregoerrota]. torna
público que realizara as J.4:00, do dia 07 de março de 2024, no endereço eletrúnic o
https://colnpras.m2atecnolagia.com.br/, Pregão nq 20.02.01/2024, Objeto: aquisição de
gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos programas de distribuição de
merenda escolar da rede pública de ensino, junto a Secretaria de Educação e Cultura do
rnunicipio de Jaguaribe/Cf. O edital 0 seus anexos. poderão ser obtidos nos endereços

clctrórucos https://cornpras.rn2atecrlologia.com.br/ licitiJcao@jaguaribE.',re.gov.br.
lutormaçôes pelo telefone: (Rg) 3521-1092 ou no endereço: Rua Maria Nizinha Campelo.
.-:'41, Aldeota, Jaguarlbe/Cê ,

Jaguanbe/Cfi. 22 de fevereiro de 2024
MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

AVISO DE REVOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N2 1/2024-CHP

A Prefeitura Municipal de Jaguaruana. através da Secretaria de Educação do

Município de Jaguaruana, e por intermédio do Agente de Contratação do Setor de
LICitações, tor-na publico que o processo de Chamada Pública n2 01/2024-CHP, tendo como
objeto aquisição de gêneros atimenticros diretamente da Agricultura Familiar e do
t mpreendedor Familiar Rural para suprir as necevsrdades do.'. alunos das escolas de Ensino
Fundamental, lnlantil P. Educação de Jovens e AdLJII'os - UA de Rede Murnr.ipal de Ensino
do Muruclpto de J3gllarLJJ1l3 . Ceará, no âmbito do Programa Nacional de Atimentacão
Escolar PNAE, foi Revogado por motivos incompatibilidade de alguns itens com a

familiar. nesta oportunidade, informamos que o novo p(OCe5S0 sere]

Jaguaruana - CE, 22 de fevereiro de 2024
B"UNO EMUNUEL FERNADES

Agente de Contrataçâo

bte dO~LHn",nliJ cede ser \·el,f,t"dü 1w '~r.d'!rllço ~;elr.jn,~~,

h1IP:// .••·""JW,I!1,g1v bl/.W)E"I",',(d.lof'.htlnl, p~k ç('dl~o (J'.;.W2()2.in22 HJ(J~~,SI

,.:

,

N9 37, sexta-feira. 23 de fevereiro ~02ttdffl~ I -. .
RESULTADO DA HABILlT AÇÃO ~V' ) r:-~:I

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' 2023,12,20,03-TP /\J '/
Resultado da Habrtitaçâo -Prazo de Contrarrazões Conccrréncia Púbhr a N'i! ~

2023.12.20,03-1'1'. A Prefeitur a Muniripal de Jaguaruana/Cfi. por meio da Comissão de
LICIt:Jção, torna púhlicu que fOI interposto recurso no processo supracitado nelas empresas
Prime Ernpreendirnentos. Incorporadora em Serviços lJDA e VK Construções e
Empreendimentos LTOA, assim sendo, esgotando-se o prazo recursal, tiCJ aberto o prazo para
apresentação de ccntrarrazões. Jaguaruana/Cf . 22 de Fevereiro de 2024. A vista ao autos coe
recursos apresentados será possível através do Portal de ucttaçõcs do" Munlcfpics do TCE ·CE e
na sela do Setor de Lkitaçôes.

I$SN 1677-7069

Jaguaruana - CE, 22 de fevereiro de 2024
BRUNO EMANUEL FERNANDES

Agente de Ccntrataçào

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

AVISO DE ALTERAÇÃO

Alteração do AVJSO do Resultado da Análise de Habrlitação da Sessão Púbhcn de
Abertura dos Envelopes N!! ()1 Documentos de Habilitação, referente il Chamada Publica
N~ 2023.27,12.003/SEMEB, Publicado no jornal DOU dia 16 de fevereiro de 2024, 183,
seção 3. Objeto: Contratação de Pequenos Produtores Rurais grupos formais
em associações comunitárias. grupos Informais organização espontânea e/ou produtores
individuais para seleção de melhor proposta através de dispensa (chamada publica) par" a
futura aqursrcão de bens de consumo {gêneros alimentfdox] nrovenlenre s da
familiar, destinados a atender as necessidades do Programa National de Atiruentacac
Escolar (PNAE.), sob a responsabilidade da Sectetana de Educação Básica, referente ao
exercício de 2024, conforme lf.'i Federal n" 11.947 de 16 de Julho de 2009, Resolução n ' 38
do FNDE de 16/07/2009 alterada pela Resolução n' 04 de 02/04/2015 e Resolução nf} 21
de 1.6 de novembro de 2021, conforme esncctücacõcs dos g€'lleros alnuentkros c.cnstautes
no Anexo I deste Edital, que pcs sibilitarâo o preparo dos projetos de venda. O Presidente
da Comissão Permanente de l.rcitaçâo. Francisco Valter Nogueira Lima, norne ado pela
Portaria nO 152/2023, de 26 de outubro de 2023, e pelos outros servidores: Anil Adulo
Maia· membro e José Célio de Arruda - Membro, nomeados pelas mesma portaria, vem
Comunicar que quando da conferencia da habâhaçâo verificou-se que ocorreu equivoco da
não inclusão do fornecedor individual J050 Eudo Martins (localidade de Carrego de Areia,
lona Rural, Lirnoeiro do Norte ··CF), inscrito sob o CPF 810.883.l(B·).(l, na retacào do,
fornecedores habilitados na referida Cbarrrada Pública. Informa-se que fica aberto Praac
pata a Apresentação de Recursos Conforme Art. H19. Inciso I Alínea "A" da LeI 8.666/')3
Caso n50 haja interposição de recursos adrntnisuarlvos no prazo ccncedtdo. fie,1 marcado
para o dia 05 de março de 2024, as 9:00 h, .sessâo para a abertura elo Envelope 02 afim
de proceder a Análise dos Projetos dfo' Venda Apresentados. Nada mais havendo a ir C:iUJi',
o presidente, lavrou os termos da presente ata. que depois de lida e aprovada. sere
assinada pelos membros da Corrussâo.

l.imoeitc do Norte - (E., 22 de fevereiro ele 2.02.4
MÁRCIO JOSE LOPES DE LIMA
Secretario de Edvcaçáo Bástr a

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

AVISO DE ANULAÇÃO

CONCORRtNCIA PÚSLlCA N' 10.049/2023 - CP

1\ Comissão Especial de Licitação 2 da Prefeltur a de Mcracanau. torna público
para conhecimento dos interessados, nos termos do art. 49 da l€.'i nV 8.666/93, que Anula,
por vicio insanável, nE 10,02.19.0S/2024 - GAB/SEINFRPI/rMM, a llctraçâo 113

modalidade Concorrência tombada sob () n!? 1O.049/2023·CP, com fins a
r ontr ataçâo de empresa para a execução dos serviços de coleta e transporte e desunacào
final dos resíduos sólidos domiciliares, de Saúde e Esoeclats no Município de M,H"CdndU'

Ceará, consoante decisão da Autortdadc Competente, estando aberto o prazo recursal,
fundamentado na alínea "c", do inciso I, do 3rt.J.09, da Lei n" 8.666/93. Maiores
lnforrnaçôes na sede da Comisvão ou pelo telefone (85) 3S.:U.5168

Maracanaú - CE, )7. de fevereiro de j,02tl.
ODILON SALDANHA
Presidente da CEL2.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N' 2102,01/2024

A Prefeitura Municipal de Meruoca, através do seu Agente de
torna público que realizara asH):OO, do dia 1.2 de março de 2024, no endereço
https://compras.m2atecnologia.com.br/, CONCORRÊNCIA PUBLICA nQ 2102.01/2:024
Objeto: CONTRl\rAçÃO 1), PESSOA JURíDICA P/\RA CONSIRLlC!\O Df. USINA fOTO'JOLT>\lCA
DE POTÊNCIA TOTAL DE 280,SKWP NA ZONA URBANA DO MUNicíPIO DE MERUOCA CC. O
edital e seus anexos. poderão ser obtidos nos endereços etcvóocos
htt.ps:/ /cornpras.m2atecnologlêl.com.brl p httpc;::/j1l1iJrHClpioS
licita coes. tce.cc .gov .br/Index. ono/Hcttacao/abcrtas. Intormações pelo telefone: 3649-
11.36 ou no endereço: Av. Pedro Sampaio, 385, Bairro Divino Salvador.

Meruoca/CE. 2.2 de fevereiro de 2(L?4
FRANCISCO i\lDIR LIMA PEREIRA

Agente de Conrrateçâo

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLlNDA

RESULTADO OE JULGAMENTO

CHAMADA PÚBLICA N' 2024,01.04,01-DL

~x~·~r~~~s~~tT;A DCAH~~~~~ ~FJ~~I~~O~Q D2EO;:'~,i:~~.g~~~O(UMENTOS DE HJ\Bll!T.l\ÇÃO

O Municipio de Nova Olinda. através da Comissão Julgadora. tomo
resultado da iJnállse dos documentos de habthtação e propostas da Chamada
),0)401.04.01-01., cujo objeto e aquisição de gêneros atimenticlcs da agricultura
e do empreendedor familiar para a merenda escolar, dos Programas do flNAE, PNAC
e PNAP 2024, para atender 3!> necessidades do Municipio de Nova OI inda, Estado do Cear;'),
oe acordo com as exigências, quantidade r especificações constantes do presente Editai
RESUMO: Primeiramente, registra-se Que só participaram licitantes do grupo formal, sendo
o COOI'Af.FARC COOPERATIVA DOS AGRICULTORES F EMPREENllfDORES FAMiLIARES
RURAIS DO CARIRI - LTDA, (NPJ, 20190.238/0001-34, e COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL
SUL CEARENSE, CNPJ: 37.954.B87/0001·67. Com observância nas disposições contidas no
edital do CHAMAMENTO PlJBLlCO Nft 2024..01.04..01-0L, precisamente no Item 6.2,3,
verificou-se que arribas as ltcltantes pr eencher am todos os requtsttos batnhtetonos.
considerando-as. portanto, habilitadas, Ato contínuo, foram analisadas as propostas de
preços. onde, constatou-se que ambas apresentaram o mesmo valor R5 2.019.296,50 (dOIS
milhões, dezenove mil, duzentos e noventa 1.' scts r-cais e ctnquenta centavos]. devendo.
por conseguinte, adotar O~ c-ne-tos de desempates. previsto no ltem 8.S do edital, onde
terão prioridade organizações produtivas com maior porcentagem de agricultores
familiares e/ou empreendedores familiares rurais no seu quadro de avsoc.aoos/
cooperados, conforme DAP Jundrca ASSim, COOPAEf'ARC COOPERATIVA DOS
AGRICULTORES E EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS DO CARiRI LTDA, CNPi'
20,1'.10.2'38/0001·31.], detém .179 (cento e setenta e nove) associados n."i! sue composrçãn

oocietáriJ' ellquallto a ~~::~c~:T,I:'~d' dA,~~,~:,:cDc~~:::I~~f '~~:[)O'CJ~~:::I!::Oi ::~,,',.

~ .1 1"":Ii'"I(i'tdr'l d~ CI\.IV"~ hlhllr,)'. rr Hr~~d >



DIÁRIO OfICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO XVI N°037 I FORTALEZA, 23 DE FEVERE1RO DE 2

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Resultado de Julgamento de Habihtação - Tomada de Preços N° 2212.0112023-PMF/TP.
contratação da prestação de serviços de assessoria administrativa, visando adotar mecanismos de controle e orientação. quanto aos aspectos administrati
c financeiros: Junto ao Setor de Recursos Humanos do Município de Forrim-Cb. A Presidente da CPL, comunica aos interessados o ato de julgamento da
Habilitação: foi declarado Habilitado: RH Parente Assessoria Administrativa e Processamento de Dados LTDA. Desse modo fica estabelecido o prazo do
Art. 109, I, "a" da Lei n° 8.666/93. A Ata de julgamento encontra-se disponível nos sires: htljls:l/municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/, hnps.r/Ionim.cc.gov
br/licitacao.php. Aurelita Martins da Silva Lima - Presidcnte/CPL..

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Casa de Saúde Adília Maria. O Ordenador de Despesas da Casa de Saúde Adilia Maria, no uso
de suas atribuições legais, considerando razões de interesse público, e com fundamento no art. 49 da Lei n° 8.666/93, resolve Revogar a Tornada de Preços
N° 2023.12.27.003, que tem por objeto a contratação da prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica em recursos humanos, compreendendo as
rotinas e procedimentos administrativos, orientações, treinamento e apoio nas atividades, como também, acompanhamentos e transmissão das obrigações
assessoriasjunto a Receita Federal do Brasil, de responsabilidade da Casa dc Saúde Adilia Maria do Município de Boa Viagem/CE. Boa Viagem/C E, 21 de
fevereiro de 2024. Ricardo Ferreira da Silva - Ordenador de Despesas da Casa de Saúde Adília Maria.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de abertura de Proposta de Preço - Tomada de Preços n° 2023.12.27.004. A comissão permanente
de licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel torna público para conhecimento dos interessados que realizará sessão para a abertura dos envelopes de
"Proposta de Preços" referentes a Tomada de Preços n? 2023,12.27.004, do tipo Menor Preço Global, tendo como objeto a Contratação de Empresa para
Execução dos Serviços de Construção da Praça do Mirante da Serra, no Município de Cascavel-CE, a sessão será realizada no dia 27 de fevereiro de 2024
as I OhOOmin, na sala da comissão situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará. Maiores informações no endereço citado
ou pelo Fone: (85) 3334.2840. Cascavel/ce, 21 de fevereiro de 2024. Maria Liane dos Santos Oliveira - Presidente da CPL.

*** *"'''' ***
ESTADO DO CEAR.\ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de licitação torna público o resultado da fase de julgamento
das propostas de preços referente a TOMADA DE PREÇOS N° SI-TPOI412023, cujo objeto versa sobre a Reforma da Praça da Igreja do Distrito
de Major Simplicio, no Município de Nova Russas-CE. EMPRESA VENCEDORA: RSM CONSTRUÇÕES (CNP.I: 33.159.524/0001-89), tendo
apresentado menor preço na importância de R$ 240.397,05 (duzentos e quarenta mil, trezentos c noventa e sete reais e cinco centavos). A íntegra da
sessão encontra-se a disposição dos interessados no site www.tce.ce.gov.br. Nova Russas/CE, 22 de fevereiro de 2024 - Ivina Guedes Bernardo de Aragão
Martins - Presidente da CPL.

*** *** ***
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA, através do seu Agente de Contratação, toma público que realizará as 10:00, do dia 12 de março de 2024,
no endereço eletrônico https:l/compras.m2ateenologia.eom.br/, CONCORRÊNCIA PÚBLICA n" 2102.01/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA CONSTRUÇÃO DE USINA FOTOVOLTAICA DE POTÊNCIA TOTAL DE 280,5 KWP NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO
DE MERUOCA-CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https:l/compras.m2atecnologia.com.brl e https:l/munieipios-
lieitacoes.tce.cc.gov.br/index.php/licitacao/abenas. Informações pelo telefone: (88) 3649-1136 ou no endereço: Av. Pedro Sampaio, 385. Bairro Divino
Salvador, Meruoca/Ce. Meruoea/CE, 22 de fevereiro de 2024. Francisco Aldir Lima Pereira - Agente de Contratação.

**'" *** "'*'" ::7)i
I .FSC: i

: ~~;~; I
! PllpelptOCb:ldo I
1

__ •• -__ .

lF,;c;C;126i)31)

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Extrato do Termo de Adjudicação e I-lomologação do Pregão Elerrônico N" 32/23/PE-SE.
Adjudicado em 18/01/2024 e Homologado em 22/01/2024 em favor da licitante vencedora: João Filho Pereira da Silva - Me. CNPJ N° 07.634.10710001-30.
Itens: 1,2,3,4,5, Ó, 7, 8, 9, 11, 12, 14. 15, 16, 17, 18, 19,20,21,22,2324,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35, 36, 37, 38, 39,40.42 e 43, no valor
total de R$ 698.025,00 e Aviários São Francisco LIda. CNPJ W 37.625.406/0001-70. Itens 10, 13 e 41,110 valor total de R$ 146.555.00. Objeto: Aquisição
de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar dos alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Ipaporanga durante o ano letivo de 2024.
Ipaporanga/Ce, 22 de janeiro de 2024. Aderiana Mota Ferreira - Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana. A Prefeitura Municipal de Jaguaruana - CE, pessoa jurídica de direito públieo interno. neste
ato representada pelo Exmo. SI'. Prefeito Municipal José Elias de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, em obediência á Constituição Federal e à
Consutuição Estadual, torna público que estarão abertas as inscrições para o Concurso Público, Edital n.? 001/2024. As inscrições acontecerão entre os
dias 22 de fevereiro a 22 de março de 2024 e serão efetuadas diretamente no sue www.consulpam.corn.br, cujo Edital de regulamentação com o respectivo
cargo, salário c atribuições na íntegra está disponível no citado sitc, Mais informações nos telefones (85) 3224-9369 1 (85) 3239-4402 c no c-rnail contato(",
consulpam.corn.br. Jaguaruana - CE, 21 de fevereiro de 2024.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana. A Prefeitura Municipal de Jaguaruana - CE, pessoa jurídica de direito público interno. neste
ato representada pelo Exrno. SI'. Prefeito Municipal José Elias de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, em obediência à Constituição Federal e à
Constituição Estadual, torna público que estarão abertas as inscrições para o Processo Seletivo, Edital n." 001/2024. As inscrições acontecerão entre os
dias 22 de fevereiro a 06 de março de 2024 e serão efetuadas diretamente no site www.consulparn.corn.br, cujo Edital de regulamentação com o respectivo
cargo. salário e atribuições na íntegra está disponível no citado sito. Mais informações nos telefones (85) 3224-9369 1 (85) 3239-4402 e no e-rnail cOlllato(lY
consulparn.com.br Jaguaruana - CE, 21 de fevereiro de 2024.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação. O Município de lpaumirim/Clí , realizara certame licitatório na modalidade
Pregão n° 2024.02.22.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios, carnes e frios, copa e cozinha, materiais de expediente, limpeza
c honifrúti, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias e Órgãos do Município de lpaumirirn/Cli. Abertura: 07 de março de 2024, a
partir das 9h00l11in. Inicio de acolhimento das propostas: 26 de fevereiro de 2024, às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao edital nos sitias eletrônicos:
licitacoes.rce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (8R) 35ó7-1525. Ipaumirim/CE, 22 de fevereiro de
2024. Hugo Daniel Porfirio Mariano - Pregoeiro Oficial.

*** *** "'*'"
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA N" 00112024 - CHP.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para atender o Programa Nacional
de Alimentação Escolar - PNAE, para o Exercício do Ano 2024, de interesse da Secretaria de Educação Básica de Aratuba-CE. Data de
Abertura: 15/03/2024. Hora: 09:00h5. O Edital encontra-se a disposição dos interessados na sala de Licitações na scde da Prefeitura. localizada à Rua Júlio
Pereira, 304 - CEP: 62.762-000 - Aratuba - CE. Aratuba-CE, 22 de fevereiro de 2024. Raquel Ferreira de Paiva - Agente de Contratação.

*** *** "'*'"
ESTADO DO CEAR.\ - PHEFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE ADIAMENTO. O Agente de Contratação do Município de
Ubajara, torna público para conhecimento dos inreressados o ADIAMENTO do Processo Liciratório na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA N"
OI.00312024-CP, cujo o objeto é a Contratação de empresa de Engenharia para prestação de serviços técnicos na área de engenharia civil, junto à
Secretaria de Obras, Transporte c Serviços Urbanos do Município de Ubajara - CE, com abertura prevista para o dia 28.02.2024, às 15:00hs, para o
dia 08.03.2024, às I O:OOhs. Ubajara/CE, 22 de fevereiro de 2024. João Paulo Miranda Albuquerque - Agente de Contratação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto Rural - SAAER de Jijoca de Jericoacoara. A Pregoeira comunica aos Licitantes participantes
do processo: Pregão presencial N° 004/2023 PP, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual e futura contratação de serviços de locação de veículos
destinados ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto Rural - SAAER de Jijoca de Jerieoacoara, de acordo com especificações no edital, que dará continuidade
ao certame e no próximo dia 27 de fevereiro de 2024. às 09:30 horas. Jijoca de Jericoacoara, 2210212024. Janiele Pessoa Silvestre - Pregoeira.

http://www.tce.ce.gov.br.
http://www.consulpam.corn.br,
http://www.consulparn.corn.br,




ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

"

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO.

o Município de lpaumirim/Cl., realizará certame licitatório na
modalidade Pregão n. 2024.02.22.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a
aquisição de gêneros alimentícios, carnes e frios, copa e cozinha,
materiais de expediente, limpeza e hortifrúti, destinados ao
atendimento das necessidades das diversas Secretarias e Órgãos do
Município de lpaumirim/Cli. Abertura: 07 de março de 2024, a partir
das 9hOOmin. Início de acolhimento das propostas: 26 de fevereiro ele
2024, às 9h00ll1in. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios
eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcornpras.corn. Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (gg) 3567-1525.

Ipaumirim/CE, 22 de fevereiro de 2024.

HUGO DANIEL PORFlRIO MARIANO
Pregoeiro Oficial.

Publicado por:
José Roberto Cândido Peixoto Correia

Código Identificador: D388908E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 23/02/2024. Edição 3403
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

http://https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ nO 07.520.141/0001-84 
	- 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO 
	- 
	AVISO DE LICITAÇAO 
	Pregão Eletrônico n? 2024.02.22.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	,.: 
	DIÁRIO OFICIAL DA UNIAo - Seção 3 
	, 
	. . 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLlNDA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	SÉRIE 3 I ANO XVI N°037 I FORTALEZA, 23 DE FEVERE1RO DE 2 
	DIÁRIO OfICIAL DO ESTADO 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *"'''' *** 
	*** *** *** 
	**'" *** "'*'" 
	*** *** *** 
	::7)i 
	: ~~;~; I 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** "'*'" 
	*** *** "'*'" 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9


	Page 5
	Titles
	ESTADO DO CEARA 
	HUGO DANIEL PORFlRIO MARIANO 
	" 

	Images
	Image 1



